Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 3»

Инженерная ул., д. 50, г. Троицк, Челябинская область, 457100
тел. 8-995-463-66-17 е-таП ти2сЬко1аЗ@таП.ги

ОКПО 34511278 ОГРН 1027401100495 ИНН/КПП 7418010092/742401001

ПРИКАЗ
30.10.2025 №69/Н

«О внедрении целевой модели наставничества»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися» и приказа Министерства культуры Челябинской
области от 21.08.2023 № 447 «О системе наставничества в образовательных
организациях отрасли культуры, расположенных на территории Челябинской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в 2025 2026 учебном году целевую модель наставничества.
2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению целевой модели
наставничества Кокореву Н.Н., заместителя директора по методической
работе.
4. Ответственный -  Кокорева Н.Н., заместитель директора по методической
работе.
5. Утвердить:
1) Положение о наставничестве в МБУ ДО «ДМШ №3» (Приложение 1)
2) «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2025 -
2026 учебный год (Приложение 2)
3) Программу целевой модели наставничества (Приложение 3)

Директор Скрябин В.А.